

# Pielgrzymka Mężczyzn do Matki Bożej Piekarskiej za nami

26 maja, w Dzień Matki tysiące pielgrzymów z całego Śląska, ale również Polski i świata, przybyło do Piekar Śląskich, by wspólnie modlić się do Matki Bożej Piekarskiej. Coroczna Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców w tym roku połączona była z obchodami 170-lecia konsekracji piekarskiej Bazyliki.

Pielgrzymka Stanowa Mężczyzn i Młodzieńców do Piekar Śląskich łączy pokolenia. Od ponad 70 lat w każdą ostatnią niedzielę maja wierni przybywają do naszego miasta, by modlić się między innymi o zdrowie, szczęście, opiekę oraz dalsze łaski dla siebie i swoich bliskich. Uczestniczą w niej dziadkowie z wnukami, ojcowie z synami, a także całe rodziny, w których tradycja pielgrzymowania jest mocno zakorzeniona. Wszyscy wspólnie biorą udział w niedzielnym nabożeństwie, a każdy z pielgrzymów w tym dniu zwraca się do Matki Boskiej Piekarskiej o wstawiennictwo z własnymi, przeróżnymi intencjami.

“Szczęść Boże” – tym pozdrowieniem abp Wiktor Skworec rozpoczął spotkanie wiernych na kalwaryjskim wzgórzu. Metropolita katowicki zachęcał pielgrzymów do praktykowania cnoty męstwa i spędzania czasu z rodziną. Nawiązując do powstającego w podziemiach katowickiej katedry Panteonu Wybitnych Ślązaków, arcybiskup powiedział:

„największym skarbem tej ziemi jest kapitał ludzki”. Ta instytucja będzie przypominać i upamiętniać, a przede wszystkim pouczać nas i następne pokolenia życiorysami wybitnych, że największym skarbem naszej ziemi nie jest węgiel, (...) lecz ludzie mężni, wierni, pracownicy i pobożni.

Wśród wielu duchownych Piekary Śląskie w tym dniu gościły także nuncjusza papieskiego abp. Salvatore Pennacchia z Neapolu, który przewodniczył mszy świętej. Podczas liturgii homilię wygłosił abp Marek Jędraszewski, metropolita krakowski. Nawiązując do Dnia Matki mówił: „Kościół jest naszą Matką (...). To sprawia, że o kościele powinniśmy myśleć ze czcią, jak o matce, mimo, że jest on złożony z ludzi grzesznych (...). Wiele się mówi o grzechach popełnionych przez ludzi kościoła. Zważywszy na pewne obiektywne fakty wszyscy czujemy się tym zawstydzeni u upokorzeni z powodu zachowania osób duchownych, którzy sprzeniewierzyli się swojemu powołaniu. Jednakże mówienie o tym, że cały kościół jest taki jest nieprawdą i przez to krzywdą wyrządzaną potężnej rzeszy wielu wspaniałych i gorliwych kapłanów...”.

Zachęcamy do zobaczenia fotorelacji z wydarzenia pod adresem: [www.piekary.pl](http://www.piekary.pl).

Źródło: [piekary.pl](http://piekary.pl)















